

«جماعت دانشجو و مجموعه‌های دانشجویی به یک تفکر زیربنایی محکم احتیاج دارند. این نیاز قطعی آنهاست... اگر مبانی معرفتی یک جوان، به‌خصوص جوان دانشجو مستحکم باشد، دل او قرص می‌شود، گام او استوار می‌شود، حرکت او استمرار پیدا می‌کند، دیگر خستگی وجود ندارد.»
۱۴۰۲/۱/۲۹

«شما احتیاج دارید بخوانید، احتیاج دارید بدانید. شما نهضت کتابخوانی باید راه بیندازید، واقعا کتاب بخوانید، مطالعه کنید. من البته در جلسات قبلی که با دانشجویها داشته‌ام، مکرر صحبت کتاب‌های شهید مطهری را کرده‌ام، اما نمی‌خواهم بگویم صرفاً آن. نه، شماها خودتان، هیات‌های اندیشه‌ورزان، بچه‌های پیشکسوت‌ترتان بنشینند فهرست مطالعاتی و برنامه مطالعاتی برای جاهای مختلف، قشرهای مختلف برنامه‌ریزی کنند، طراحی کنند و تعریف کنند، و مانند این کارها. این خیلی چیز لازمی است.»
۱۳۹۸/۳/۱

«این جور نباشد که نگاه دانشجو صرفاً نگاه احساسی [باشد]؛ داده‌های ذهنی شما فقط مسائل روزنامه‌ای نباشد؛ روی مسائل فکر کنید، مطالعه کنید، بحث کنید.»
۱۳۹۳/۵/۱

«چون مبانی معرفتی‌شان ضعیف بود، پایه‌های معرفتی‌شان محکم نبود- حالا به هر دلیلی محکم نبود- اینها جذب گروه‌های التقاطی شدند و از یک جوان مؤمن سالم اسلام‌طلب و مؤمن تبدیل شدند به کسانی که روی هم میهن خودشان اسلحه کشیدند. منشأ همه اینها همان عدم استقرار فکری بود.»
۱۴۰۲/۸/۲۶

«سقف معرفت خودتان را سایت‌های سیاسی و اوراق روزنامه‌ها و پرسه زدن در سایت‌های گوناگون قرار ندهید... سطح معرفت را بالا ببرید.»
۱۳۹۱/۵/۱۶

برش‌های کوتاهی از نظرات رهبر معظم انقلاب درباره اهمیت تقویت مبانی فکری و معرفتی

روی مبانی پافشاری کنید

«کسانی که پایشان لغزید، خیلی از مواردش را که ما دیدیم، ناشی بود از عدم تعمق در امر دین و معارف اسلامی. شعاری بود، شعارهایی بود، احساساتی بود، برزانشان بود، اما در دلشان عمق نداشت. لذا در گذشته ما کسانی را دیدیم که آدم‌های خیلی تند و داغ و پرشوری هم بودند، بعد ۱۸۰درجه وضع این‌ها عوض شد.»
۱۳۸۴/۷/۱۷

«سعی کنید در مسائل تعمق کنید؛ وقتی عمق‌یابی کردید، این ایمان مستقر با هیچ نیرویی از شما جدا نخواهد شد. مشکل اینهایی که می‌بینید یک روز تندتر از همه تندها پند و یک روز ۱۸۰درجه به این طرف می‌غلتنند عمق نداشتن آن ایمان است. داشتیم ما؛ اوایل انقلاب بعضی‌ها بودند که آنچنان تند و آتشی بودند که انقلابی‌های اصلی و قدیمی و سابقه‌دار را هم قبول نداشتند و به آنها هم ایراد می‌گرفتند. اما سطحی بودند؛ این سطحی بودن بلاي جانسان شد، از این طرف ۱۸۰درجه غلتیدند.»
۱۳۹۵/۳/۳